
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladodici, addì diciannove del mese di gennaio alle ore 17,30, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Ghidina Andrea, Timeus Gianni e D’Agaro Andrea, 
componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Lavoro occasionale di tipo accessorio (voucher). Atto di indirizzo. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesse le vigenti disposizioni normative in materia di prestazioni occasionali di tipo 
accessorio, tra le quali: il D.L.vo 10 settembre 2003, n. 276 – artt. 70-74; la Legge 6 agosto 
2008 n. 133, art. 22;  la Legge 9 aprile 2009, n. 33, art. 7 ter – comma 12; la Legge 23 
dicembre 2009, n. 191 (legge finanziaria 2010) art. 2, comma 148 e seguente;  
Rilevato che  gli strumenti innovativi posti a servizio degli enti e degli operatori economici 
di diversi settori rappresentano una opportunità per dare una risposta concreta alla grave 
crisi produttiva ed occupazionale in atto, mediante una offerta rivolta alle categorie più 
deboli quali studenti, pensionati, beneficiari di trattamenti Cassa di integrazione, mobilità, 
disoccupazione, lavoratori part-time ecc.; 
Ritenuto di potersi avvale delle opportunità offerte da detti strumenti che permettono la 
acquisizione di prestazioni lavorative con procedure estremamente rapide, in piena legalità 
e con copertura previdenziale INPS e assicurativa INAIL, senza la stipula di alcun 
contratto e comunicazione al centro per l’impiego; 
Considerato  utile e vantaggioso avvalersi di detta opportunità anche al fine della 
prestazione da parte di questo Ente di una specifica attività di assistenza e consulenza a 
favore dei singoli Comuni consorziati che ne facciano richiesta per specifiche attività 
realizzate dagli stessi nel settore della valorizzazione e utilizzo del proprio patrimonio 
forestale e ambientale; 
Vista la nota 18.01.2012 n. 203 di prot. del Comune di Ampezzo con la quale si 
comunicava l’impegno di € 6.400,00 (IVA esclusa) a favore del Consorzio Boschi Carnici 
per attivare l’assistenza per i servizi forestali della proprietà comunale per l’anno 2012; 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
1. Per quanto in premessa, di disporre a titolo di atto di indirizzo per gli Uffici e 

Servizi consorziali, l’indicazione in merito alla attivazione nel corso del prossimo 
esercizio finanziario 2012, di prestazioni occasionali di tipo accessorio da 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 07/2012 



utilizzarsi a favore dei Comuni consorziati che ne facciano richiesta,  a mezzo dei 
“buoni lavoro”, detti anche voucher, da fornire ai prestatori d’opera di volta in volta 
individuati in relazione alle effettive necessità di operative di intervento; 

2. Di definire l’importo del rimborso dovuto da parte del Comune consorziato 
richiedente in misura corrispondente al costo orario sostenuto da questo Consorzio; 

3. Di provvedere con successivi atti di gestione a quanto necessario per la attivazione 
dei rapporti lavorativi indicati; 

4. Di dichiarare con separata votazione unanime il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003. 

 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 24.01.2012 al 08.02.2012. 
Tolmezzo, lì 24.01.2012 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 


